

Anexo 1
COSTO DE PERSONAL DIRECTO

Código OC00134
Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
Centro de Actividad DIVISION DE LICENCIAS
Responsable

| Centro de Actividad | N° | Descripción de la Actividad | Cargo | Escala de Ingresos | Cant. de Personas | Tiempo por Actividad (min.) | Tiempo Total (min.) | Costo por Minutos (S/. x min.) | Costo Total (S/.) | |
|-----------------------------------|---------|---|--|--------------------|-------------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------|
| | | | | | Cp | Te | Tt = Cp x Te | CPm | CTp = Tt x CPm | |
| UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO | ACT0296 | INGRESAR EXPEDIENTE AL SISTEMA | APOYO ADMINISTRATIVO O TERMINALISTA | E100 | 1 | 15.00 | 15.00 | 0.25 | 3.70 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0021 | RECEPCIONAR EXPEDIENTE SIAC CUADERNO DE CARGOS | SECRETARIA DE LICENCIAS | E100 | 1 | 20.00 | 20.00 | 0.17 | 3.33 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0205 | PROVEE PARA INSPECCION | JEFE DE DIVISION - LICENCIAS FUNCIONAMIENT O | E100 | 1 | 30.00 | 30.00 | 0.26 | 7.68 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0363 | PROGRAMA VISITA DE INSPECCION | JEFE DE DIVISION - LICENCIAS FUNCIONAMIENT O | E100 | 1 | 20.00 | 20.00 | 0.26 | 5.12 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0193 | DERIVAR EXPEDIENTE | SECRETARIA DE LICENCIAS | E100 | 1 | 30.00 | 30.00 | 0.17 | 4.99 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0216 | REALIZAR INSPECCION | TECNICO DE LICENCIAS | E100 | 2 | 220.00 | 440.00 | 0.13 | 59.30 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0242 | INSPECTOR ELABORA INFORME | TECNICO DE LICENCIAS | E100 | 2 | 140.00 | 280.00 | 0.13 | 37.74 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0199 | ELABORAR RESOLUCION JEFATURAL, CERTIFICADO Y OFICIO | SECRETARIA DE LICENCIAS | E100 | 1 | 40.00 | 40.00 | 0.17 | 6.66 | |
| GERENCIA DE SERVICIOS COMERCIALES | ACT0149 | FIRMA DE RESOLUCION | GERENTE | E100 | 1 | 15.00 | 15.00 | 0.49 | 7.28 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0192 | ELABORAR LICENCIA | SECRETARIA DE LICENCIAS | E100 | 1 | 10.00 | 10.00 | 0.17 | 1.66 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0194 | FIRMAR LICENCIA | JEFE DE DIVISION - LICENCIAS FUNCIONAMIENT O | E100 | 1 | 15.00 | 15.00 | 0.26 | 3.84 | |
| UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO | ACT0195 | RECEPCIONAR LICENCIA | JEFE UAC | E100 | 1 | 5.00 | 5.00 | 0.29 | 1.45 | |
| UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO | ACT0026 | ENTREGAR LICENCIA A ADMINISTRADO | APOYO ADMINISTRATIVO O TERMINALISTA | E100 | 1 | 5.00 | 5.00 | 0.25 | 1.23 | |
| | | | | | | | Duración por Prestación (min.) | 925.00 | Costo de Personal por Prestación | 144.00 |

Anexo 2
COSTO DE MATERIAL FUNGIBLE

Código OC00134
Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
Centro de Actividad DIVISION DE LICENCIAS
Responsable

| Centro de Actividad | Act. N° | Descripción de Actividad | Material Fungible | Unidad de Medida | Cantidad | Costo Unitario (S/.) | Costo Total (S/.) | |
|-----------------------|---------|---|--------------------------------------|------------------|----------|----------------------|---|------|
| | | | | | Cm | Cu | CTm=CmxCu | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0242 | INSPECTOR ELABORA INFORME | PAPEL BOND FOTOCOPIADO DE 80 GRS. A4 | UNI | 3.00 | 0.02 | 0.07 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0199 | ELABORAR RESOLUCION JEFATURAL, CERTIFICADO Y OFICIO | PAPEL BOND FOTOCOPIADO DE 80 GRS. A4 | UNI | 3.00 | 0.02 | 0.07 | |
| DIVISION DE LICENCIAS | ACT0192 | ELABORAR LICENCIA | FORMATOS DE LICENCIAS | UNI | 2.00 | 0.20 | 0.40 | |
| | | | | | | | Costo de Material Fungible por prestación | 0.54 |



Anexo 3
COSTO DE SERVICIO IDENTIFICABLE

Código OC00134
Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
Centro de Actividad Responsable DIVISION DE LICENCIAS

| Centro de Actividad | Act. N° | Descripción de Actividad | Servicio Identificable | Unidad de Medida | Cantidad | Costo Unitario (S/.) | Costo Total (S/.) | |
|---------------------------------|---------|----------------------------------|---|------------------|----------|----------------------|---|-------------|
| | | | | | Cm | Cu | CTm=CmxCu | |
| UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO | ACT0026 | ENTREGAR LICENCIA A ADMINISTRADO | SERV. COBRAN. SATP. L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE | UNI | 1.00 | 5.46 | 5.46 | |
| | | | | | | | Costo de Servicio Identificable por prestación | 5.46 |

Anexo 4
COSTO DE MATERIAL NO FUNGIBLE

Código OC00134
Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
Centro de Actividad Responsable DIVISION DE LICENCIAS

| Elemento de Costo | Unidad de Medida | Proporción Anual identificada al Procedimiento | Costo Unitario (S/.) | Costo Anual del Procedimiento (S/.) |
|---|------------------|--|----------------------|-------------------------------------|
| AGUA DE MESA | UNI | 0.11 | 7.50 | 0.81 |
| SOFTWARES | UNI | 0.01 | 10,200.00 | 64.13 |
| SELLOS | UNI | 0.06 | 10.00 | 0.56 |
| GASOHOL DE 90 OCTANOS | UNI | 1.52 | 13.20 | 20.01 |
| BOLIGRAFOS | UNI | 0.67 | 1.56 | 1.04 |
| TAMPON DE CUBIERTA PLASTICA | UNI | 0.07 | 2.38 | 0.16 |
| TINTAS LIQUIDA PARA TAMPON | UNI | 0.04 | 1.16 | 0.05 |
| CUADERNOS DE CARGOS DE 92 H | UNI | 0.11 | 1.20 | 0.13 |
| TONERS DE IMPRESION | UNI | 0.04 | 670.00 | 29.46 |
| Total de Costo de Material No Fungible | | | | 116.34 |
| Promedio de Prestaciones Anuales | | | | 355.00 |
| Costo por Prestación | | | | 0.33 |

Anexo 5
COSTO DE SERVICIO DE TERCERO

Código OC00134
Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
Centro de Actividad Responsable DIVISION DE LICENCIAS

| Elemento de Costo | Unidad de Medida | Proporción Anual identificada al Procedimiento | Costo Unitario (S/.) | Costo Anual del Procedimiento (S/.) |
|---|------------------|--|----------------------|-------------------------------------|
| MANTENIMIENTO DE PCS | UNI | 0.04 | 50.00 | 1.75 |
| MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Y SIMILARES | UNI | 0.02 | 1,320.00 | 26.92 |
| Total de Costo de Servicio de Terceros | | | | 28.68 |
| Promedio de Prestaciones Anuales | | | | 355.00 |
| Costo por Prestación | | | | 0.08 |



Anexo 6
COSTO DE DEPRECIACION Y AMORTIZACION

Código OC00134
 Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
 Centro de Actividad Responsable DIVISION DE LICENCIAS

| Elemento de Costo | Unidad de Medida | Proporción Anual identificada al Procedimiento | Costo Unitario (S/.) | Costo Anual del Procedimiento (S/.) |
|---|------------------|--|----------------------|-------------------------------------|
| PCS | UNI | 0.02 | 2,436.68 | 51.59 |
| CAMIONETA | UNI | 0.00 | 45,000.00 | 5.57 |
| IMPRESORA LASER | UNI | 0.01 | 850.00 | 6.58 |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL | UNI | 0.00 | 600.00 | 0.00 |
| ESCRITORIO DE MADERA | UNI | 0.01 | 452.30 | 5.30 |
| SILLA GIRATORIA DE METAL CON LONA | UNI | 0.01 | 500.00 | 3.76 |
| Total de Costo de Depreciación y | | | | 72.79 |
| Promedio de Prestaciones Anuales | | | | 355.00 |
| Costo por Prestación | | | | 0.21 |

Anexo 7
COSTO FIJO

Código OC00134
 Denominación del Procedimiento L.F: ESTABLECIMIENTOS CON UN ÁREA DE MAS DE 100 M2 - HASTA 500 M2 CON ITSE BÁSICA EX ANTE
 Centro de Actividad Responsable DIVISION DE LICENCIAS

| Elemento de Costo | Unidad de Medida | Proporción Anual identificada al Procedimiento | Costo Unitario (S/.) | Costo Anual del Procedimiento (S/.) |
|---|------------------|--|----------------------|-------------------------------------|
| SEGURO DE VEHICULO | UNI | 0.00 | 355.00 | 0.24 |
| SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA | UNI | 0.00 | 1,612.02 | 0.31 |
| SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA | UNI | 0.00 | 58.90 | 0.05 |
| Total de Costo Fijo | | | | 0.60 |
| Promedio de Prestaciones Anuales | | | | 355.00 |
| Costo por Prestación | | | | 0.00 |

